令和６年度 佐渡市防災会議会議録（要約）

１．日 時  令和６年 10 月４日（金) 13：30～14：00

２．場 所  金井コミュニティセンター １階 大集会室（ホール）

３．出席者

 ・佐渡市防災会議委員

  会長 渡辺 竜五    委員 間端 啓文    委員 林田 真二

  委員 坂本 雅巳（代理）委員 古池 清一（欠席）委員 澁谷 有子

  委員 鈴木 忠誠    委員 鬼澤 佳弘    委員 中川 宏

  委員 石田 友紀    委員 平山 栄祐    委員 市橋 法子（欠席）

  委員 吉川 明     委員 岩﨑 洋昭    委員 中川 克典

  委員 小林 大吾    委員 佐々木雅彦    委員 中川 雅史

委員 鈴木健一郎    委員 森川 浩行    委員 香遠 正浩

  委員 中野 照之    委員 村川 辰雄    委員 富田 洋之（代理）

  委員 田代 賢一    委員 本間 裕幸    委員 小笠原 靖

  委員 三國 栄（欠席） 委員 寺島 陽三（代理）委員 長嶋 和弘

  委員 本間 浩

 ・事務局

  防災課 課長        仲川 晃弘

〃  危機管理主幹    遠藤 隆行

〃  課長補佐      佐々木 美幸

   〃  防災安全係 調査員 井川 悟

４．内 容

 １ 開 会

 ２ 議 題

   佐渡市地域防災計画の修正について

   (1)佐渡市地域防災計画修正の概要

   (2)パブリックコメントに対する意見の概要と市の考え方

   (3)修正(案)に対する委員からの意見について

 ３ その他

 ４ 閉 会

５．傍聴人の数 0 人

 （１３時３０分 開会）

 ○資料配布の確認

 ○会長あいさつ

 議題

   佐渡市地域防災計画の修正について

   （１）佐渡市地域防災計画修正の概要

      ●事務局説明

      ●意見・質疑

       委員からの意見・質疑なし

   （２）パブリックコメントに対する意見の概要と市の考え方

      ●事務局説明

      ●意見・質疑

       委員からの意見・質疑なし

   （３）修正（案）に対する意見について

      ●事務局説明

      ●意見・質疑

       委員会らの意見・質疑なし

      ●会長

       議題については全て終了ということになる。

今日議題として提案させていただいた部分の修正も含め最終確認

は今後ということになるが、今日提案した内容についてご承認いた

だけるか諮らせていただきたい。

      ●委員

       拍手をもって承認。

   その他

      ●事務局

       今年１月１日に発生した能登半島地震についての最終報告書がまと

まったので事務局より説明する。

（１４時 0０分 閉会）